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офіційно

Ці зворушливі моменти різдвяних 
та новорічних свят… Подарунки, ві-
тання, сподівання… Люди хочуть 
вірити у диво подекуди навіть не 
усвідомлюючи, що вони самі є твор-
цями дива і не важливо, де саме – чи 
то у мирному Львові, чи у прифрон-
товому Маріуполі. Різниця лише у 
формі… Формі подарунків, змістов-
ності вітань і палкості сподівань.
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Нещодавно на кордоні з Угорщиною був відкритий перший для цієї ділянки спільний 

контактний пункт «Захонь». Він розташований у пункті пропуску для автомобільного 

сполучення «Чоп (Тиса) – Захонь» на угорській стороні кордону з Україною. 

а статистикою, майже 8,5 млн осіб 
та 2,5 млн транспортних засобів 
перетнули українсько-угорський 

кордон у 2016 році, а це на 20% більше, 
ніж минулого року. Більше того, щороку 
ця цифра збільшується. Водночас при-
кордонникам вдалося попередити 400 
спроб перетину кордону і затримати 
майже 4,5 сотні нелегальних мігрантів. 
Створення спільного контактного пунк-
ту відчутно підвищить ефективність 
взаємодії між правоохоронцями двох 
країн. Крім того, така форма співпра-
ці забезпечить координованість дій 

під час проведення спільних заходів 
з охорони українсько-угорської ді-
лянки кордону та протидії протиправ-
ній діяльності. Договір про створення 
першого спільного контактного пункту 
було підписано 30 листопада минулого 
року і проект вдалося реалізувати за 
два місяці. Протягом цього часу було 
налагоджено комунікацію, персонал 
пройшов відповідну підготовку. 
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Загроза повномасштабної агресії з боку Російської Федерації залишається й надалі.
Про це заявив Президент України Петро Порошенко на оперативному зборі керівного 

складу Збройних Сил України, який відбувся наприкінці лютого у Києві.
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У нашій публікації ми торкнемося делікатної теми, про яку зазвичай не говорять. Все, що 

з нею пов’язане, як правило, утаємничується, тому що може негативно позначитися на 

репутації країни чи міждержавних відносинах. Лише коли проявляються незаперечні факти, 

ця тема піддається розголосу та почасти стає приводом для скандалів. 
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Підготувала Тетяна ФІЛІПЕНКО



ЧИСТІ
ПОГОНИ

— Взимку набирали воду зі свердловини. 
Ходили гуртом, узявши одразу сотню 
п’ятилітрових каністр. Якось одного 
разу під’їхав туди дідусь років 75. Ми, 
звісно, пропустили його вперед, щиро 
запропонувавши наповнити його 
баклажки. Той спочатку допомозі 
пручався, та все ж ми його вмовили. 
Узявши воду, чоловік було зібрався йти, 
проте зупинився і запитує, дивлячись 
мені у вічі:
— Ребята, а зачем вы сюда пришли?
— Набрати води, — відповідаю. 
— Нет, я спрашиваю: зачем 
вы пришли в Мариуполь? 
— Ви гадаєте, будучи у зрілому віці, я 
лишив би родину, роботу, їхав сюди 
за 1200 км просто так?! Ні, шановний, 
я патріот, і приїхав сюди через те, що 
«старшому братові» України забракло 
землі. 
 — А нам здесь хорошо, нас никто не 
обижает, — скоса подивився на мене 
літній чоловік. 
Не стримався спитати, який він має 
паспорт. Пенсіонер відповів, що 
український, а за національністю є 
греком. 
— А ви вчиніть по совісті: не подобається 
вільна Україна, здайте український 
документ, і, будь ласка, рушайте в Грецію.
Чоловік метнув злобні іскри. Хлопці 
штурхали мене, мовляв, даремно з 
такими людьми говорити, бо у такому 
віці їх важко переконати. Ми мовчки 
розійшлися…

Це епізод зі служби 50-річного голови 
сільради чотирьох скликань поспіль Віктора 
Семчишина, який пішов добровольцем 
захищати кордон на сході держави за 
десятьох молодих односельців. Усі події, 
які з ним відбулися, залишили у його душі 
двоякий відбиток. А нас взяли за живе. 

справа честі
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Спілкувалися
Наталія УСТЬЯНЦЕВА, Тетяна ФІЛІПЕНКО, фото Дмитра СЛИВНОГО 
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інновації
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Японський уряд, підтримуючи територіальну цілісність України, сприяє реалізації важливих 
проектів у нашій державі. Так, наприкінці минулого року військові шпиталі сектору безпеки та 
оборони отримали від Японії нове медичне обладнання на суму 2,5 млн доларів. А нещодавно 

завдяки реалізації міжнародної програми «Невідкладна підтримка в Україні спроможності 
надання медичної допомоги» Центральному Клінічному госпіталю Держприкордонслужби 

передано суперсучасну діагностичну апаратуру, яку було закуплено за кошти уряду Японії та 
сприяння Офісу проектної підтримки ООН (UNOPS).

ПЕРЕВАГА 
ВІЙСЬКОВИМ!

У -
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Протягом минулого року 
в лікувальних закладах 
відомства стаціонарно 

надано медичну допомогу 
понад 

15 тисячам пацієнтів,

177,5 тисячі 
осіб прийнято на 

амбулаторному прийомі. 
За цей час прикордонні 
лікарі провели понад

4000 операцій.

-

-
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«Ігри Героїв» — проект для сильних, і всі його учасники — вже переможці. Адже одного дня вони стали до зброї, 
аби захистити країну. Якось вони отямилися в реанімації і їхній світ змінився назавжди. Війна залишила сліди 

на тілах, але не заламала їхню волю — і це найпереконливіше свідчення сили людського духу. 

Біль і страшні спогади завжди з ними, але вони живі і цінують це. Учасники проекту не опустили руки під 
тягарем складних обставин: вони працюють, виховують дітей, займаються спортом, надихають інших на 
боротьбу. Не кожна фізично здорова людина здатна витримати такі навантаження як ці атлети. А для них 

спорт став способом життя, можливістю змусити суспільство приймати їх, а не сторонитися. 

На жаль, духовно здорові інваліди і хворе суспільство — це наша реальність. Тож колишні воїни АТО, 
які тепер змушені пересуватися на візках і протезах, кожного дня здобувають особисті перемоги. Адже 

в українських містах дістатися в магазин або на роботу на інвалідному візку — вже подвиг. Пройти 
співбесіду, маючи фізичні вади — завдання майже нездійсненне. Військовослужбовці, які повернулися з 

війни і знайшли в собі силу не ховатися від проблем, не занурюватися у болісні спогади, а іти далі, стали 
частиною проекту «Ігри Героїв». Фінальні змагання, що відбулися наприкінці року, зібрали небайдужих 

глядачів у київському Палаці Спорту. 
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Вижити в надзвичайних умовах — ціла наука. 
Опанувати її непросто. Однак коли розумієш життєву 
необхідність і кінцеву мету — справа ця захоплива 
і явно корисна. Озброєний такими знаннями воїн — 
безцінне надбання суспільства. Нині бойова система 
виживання актуальна як ніколи. Адже війна триває, 
і невідомо — які загрози постануть перед кожним із 
нас завтра. Знання щодо виживання можна отримати 
з книг, публікацій, телевізійних передач, мережі 
Інтернет. Проте часто ця інформація розрізнена і 
суперечлива. У нашій новій рубриці ми спробували 
зібрати найбільш ефективні способи й методи 
збереження життя у бойових умовах. Експертом у цій 
справі став майор запасу, інструктор Міжнародного 
Антитерористичного Центру Спеціальної Підготовки 
і Школи виживання S.E.R.E.&C.S.A.R., співавтор 
«Бойової системи виживання для підрозділів МО, 
МВС, СБУ», учасник бойових дій В’ячеслав АНДРІЄНКО.

-
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-

АЛГОРИТМИ ВИЖИВАННЯ

В’ячеслав АНДРІЄНКО
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МОЖНА ВОЛОДІТИ 
РІЗНИМИ ЗНАННЯМИ 
ЧИ БУТИ СТОКРАТНИМ 
ЧЕМПІОНОМ З КАРАТЕ, 

ПРОТЕ, ЯКЩО З-ЗА 
КУТКА ПРОЛУНАЄ ВИБУХ 

АБО СТАНЕТЬСЯ ІНША 
НЕСПОДІВАНКА, ЛЮДИНА 

БЕЗ СПЕЦІАЛЬНОЇ 
ПСИХОЛОГІЧНОЇ 

ПІДГОТОВКИ СКОРІШЕ 
РОЗГУБИТЬСЯ, Й НЕ 
ЗНАТИМЕ, ЯК ДІЯТИ.

48 ГОДИН

-

-

-

-

-

-
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«Вишкіл» – цілісна система 
онлайн-навчання військовим 
дисциплінам, серед яких – курс 
з виживання з інструктором 
В’ячеславом Андрієнком. 

Мета: якісна підготовка різ-
них верств населення до вижи-
вання в умовах війни чи гібрид-
ної агресії. «Вишкіл» корисний 
для тих, хто ще тільки збира-
ється до лав ЗСУ, вже служить 
на посаді солдата чи офіцера, 
а також для всіх відповідальних 
громадян, які бажають жити у 
суспільстві, що завжди спро-
можне себе захистити.

www.vyshkil.com

ЛЕГЕНДА

-

-

-

-

-
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КРАЩІ 
-
-

-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-
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НА ПОЧАТКУ ВІЙНИ НА 
ДОНБАСІ ПРИКОРДОННИКИ 

ПЕРШИМИ ПОДИВИЛИСЯ 
ВОРОГУ В ОЧІ. ОХОРОНЦЯМ 

СХІДНОГО КОРДОНУ 
НАШОЇ КРАЇНИ ДОВЕЛОСЯ 

ВИЖИВАТИ У РІЗНИХ 
ЕКСТРЕМАЛЬНИХ УМОВАХ. 
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S– Size up the situation – оціни ситуацію.

-
-

-
-

U– Use All Your Senses – використовуй 
усі свої органи чуття.

-

R– Remember Where You Are – пам’ятай, 
де ти знаходишся.

-
-

V– Vanquish Fear and Panic – придушуй 
страх і паніку.

-
-
-

I– Improvise – імпровізуй та покращуй.
-

V– Value Living – цінуй своє життя. 

A– Act Like the Natives – роби, як місце-
вий житель.

L– Live by your training and experience – 
живи, як тренуєшся, та використовуй 

свій досвід.
-
-

P.S. -

Спілкувалася Наталія УСТЬЯНЦЕВА



Складно не помітити, що попри всі наші негаразди і труднощі, бути українцем 
сьогодні модно. Особливо це відчутно серед молоді. Модно розмовляти 

українською, носити українське вбрання, купувати вітчизняні товари. 
Татуювання як один з нинішніх трендів також перебуває під впливом 

загального виявлення патріотичних почуттів. Між іншим, цей метод 
прикрашання тіла постійно змінюється, оновлюється, хоча сама традиція 
прийшла з глибин тисячоліть. Ще задовго до того, як з’явилися мода, 
мистецтво і стиль, вже існував звичай створювати візерунки на тілі 
шляхом проколів на шкірі і введення в них фарби. Вже в ті часи, коли 
наші предки прикрашали свої помешкання наскальними малюнками, а 
тіло — татуюванням, це мало особливе значення — сакральне, релігійне, 
громадське. Тож і в наші дні, коли тату стають все популярнішими, 
вони несуть із собою символіку, ідею і можуть чимало розповісти про 

людину, яка носить певне зображення, викарбуване на тілі. Все частіше 
на шкірі українців можна побачити зображення тризуба, козацьких 

отаманів, калинових китиць, а з початком війни з’явилась нова традиція —
воїни-добровольці набивають зображення шевронів своїх підрозділів, що 

символізує їхню відданість військовому братерству. Нові часи — нові мотиви.  
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Армія — частина суспільства, з усіма його традиціями, вадами і досягненнями, модою і захоплення-
ми. Однак специфічність військового середовища диктує свої вимоги у всьому, зокрема і щодо пове-

дінки військовослужбовців, і щодо зовнішнього вигляду. І якщо молодь сьогодні все частіше хизу-
ється яскравими зображеннями на тілі, то для військових це скоріше виняток. І навіть коли вони й 

мають татуювання, то на невидимих частинах тіла, і в більшості випадків — нанесені після закінчення 
строкової служби. Проте сьогодні такі часи, що чоловіки, які, можливо, вже й не сподівалися взяти до 

рук зброю, знову в строю. І вважають, що татуювання не заважають їм чесно виконувати службовий 
обов’язок. Однак в армії — свої закони і досить суворі. Щоб розібратися в темі, ми поспілкувалися з 
молодшим лейтенантом Павлом Герасютіним — кадровим прикордонником, а у вільний час май-

стром татуювання... У Держприкордонслужбі він вже шість років, тож добре знає, кому можна носити 
малюнки на тілі, а кому — краще утриматися від цього «задоволення». 
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На сьогоднішніх прикордонниках не часто побачиш 
татуювання, хіба що на старших чоловіках, які служили 
за радянських часів. Тоді прикордонники часто носили 
татуювання з армійською символікою. На згадку про 
службу охоронці рубежів зображали на тілі символ 
кордону – прикордонний стовп, а також щит і меч – 
атрибути захисту Батьківщини. На щиті зазвичай були 
літери ПВ – прикордонні війська, а також зображення 
орла. Іноді на щиті малювали цілі картини, зокрема 
гірський хребет, через який проходила лінію кордону. 
Майже обов’язковими для прикордонних татуювань 
були назви місця служби або прикордонних округів. 
Прикордонники, які служили на Північному Кавказі, 
мали на тілі скорпіона, а ті, хто брали участь у бо-
йових діях зображали його догори жалом. Натомість 
морські прикордонники наносили на плече зображен-
ня глобуса, корабля та якоря.

Однак, нинішні прикордонники мають власні тра-
диції і навіть якщо вирішують залишити тату на згад-
ку про службу, то зазвичай обирають патріотичні 
символи: тризуб, булаву або гасло «За Україну!».

тренд

1/201750   



-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

БЕСІДУ ВЕЛА ЛЕСЯ МЕДВЕДЕНКО

Я ЗАВЖДИ ВІДМОВЛЯЮ ХЛОПЦІВ 
РОБИТИ ТАТУ З ВІЙСЬКОВОЮ 

АТРИБУТИКОЮ, ШЕВРОНАМИ, НАЗВАМИ 
ВІЙСЬКОВИХ ПІДРОЗДІЛІВ ЧИ РОДІВ 

ВІЙСЬК. ЦЕ МОЯ ПРИНЦИПОВА ПОЗИЦІЯ, 
І Я НАМАГАЮСЯ ПРИВИВАТИ ЇЇ КОЛЕГАМ.
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ОСТАННІМ ЧАСОМ СЛОВО «ПРОПАГАНДА» 
НІБИ ЗНИКЛО З УЖИТКУ. НАСПРАВДІ ЙОГО 
ПРОСТО ЗАМІНИЛИ, АДЖЕ СТАРЕ ЗНАЧЕННЯ 
БУЛО СКОМПРОМЕТОВАНЕ ТОТАЛІТАРНИМИ 
ДЕРЖАВАМИ. НАТОМІСТЬ З’ЯВИЛАСЯ НОВА 
ТЕРМІНОЛОГІЯ. ТЕПЕР ЦІ Ж ФУНКЦІЇ ПО-
КЛАДЕНО НА ІНШІ ПОНЯТТЯ — «СТРАТЕГІЧНІ 
КОМУНІКАЦІЇ» ЧИ «ОПЕРАЦІЇ ВПЛИВУ».
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Георгій ПОЧЕПЦОВ
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Ви можете безмежно довго сперечатися про фотмат чи неформат, 
мусолити питання «квот», критикувати українських виконавців 
за відсутність пристойного матеріалу і навіть давати професійні 

поради щодо того, яким же шляхом вони мають іти сьогодні, аби 
примножувати й популяризувати якісну українську музику. Проте 
зупиніться лише на мить і запитайте себе — що саме зробили ви? 

Якщо ваша відповідь обмежиться словами: «… ну, той, цей…», — тоді 
вам пряма дорога на концерт гурту Сен-Тропе. Хлопці хоч і працюють 

в оригінальному жанрі, у них теж можна багато чого повчитися. 
Однак сьогодні не про них. А про український рок, фестиваль 

«Дунайська Січ» та просто про музику.
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Дмитро СЛИВНИЙ
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